
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Тинская средняя школа №2»

ПРИКАЗ

28.01.2022г. п. Тинской №5-о

О создании центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 года №Р-6 «Об 
утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленнностей», 
приказываю:

1. Создать на базе МБОУ «Тинская СШ №2» центр образования естественнонаучной 
и технологической направленнностей «Точка роста».

2. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 
технологической направленнностей «Точка роста» Гайман Елену Александровну.

3. Утвердить Положение о деятельности центра образования 
естественнонаучной и технологической направленнностей «Точка роста» на базе МБОУ 
«Тинская СШ №2» (приложение 1).

4. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию Центра 
образования естественно-научной и технической направленнностей «Точка роста» 
(приложение 2).

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» (приложение 3).

Директор школы О.А. Воронина


		2022-01-31T16:38:47+0700
	МБОУ "ТИНСКАЯ СШ №2"
	Я являюсь автором этого документа




